Página 163   08 de Fevereiro de 2023 Nº 28.434
<BEGIN:1424430:163>

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 014/2022, PREGÃO
PRESENCIAL 012/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA/

MT.
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Comissão de Pregão, instituída pela Portaria nº 136/2022/GP,
torna público que com anuência do Prefeito de Colniza/MT e da Empresa
detentora REAVEL VEICULOS EIRELLI, com CNPJ 30.260.538/0001-04,
aderiu a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2022, oriunda do Pregão
Presencial N° 012/2022, cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE VEICULO
UTILITARIO DO TIPO PICK UP PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE NOVA MARINGA - MT,
ao valor global Aderido de R$ 259.000,00 (Duzentos e cinquenta e nove
mil reais). Maiores informações junto à sede da Prefeitura Municipal de
Nova Maringá/MT, localizada na Av. Amos B. Zanchet, Centro, Fone (66)
3537-1310 das 07h00m ás 11h00m e das 13h00m às 17h00m.
A Adesão encontra-se disponível aos interessados junto a comissão
permanente de licitação no endereço supracitado e site http://www.
novamaringa.mt.gov.br/Transparencia

Nova Maringá - MT, 07 de fevereiro de 2023.
EMILY R. BUCHS DA CRUZ Pregoeira/ Port. 136/2022

<END:1424430:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1424198:163>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 004/2023
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

PAULINHO BORTOLINI, Prefeito Municipal de Nova Santa
Helena, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhes
são inerentes, respeitados os princípios legais correlatos, profere
o seguinte TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, solicitado pelas Secretarias

de conformidade com o Edital, reconhecendo-os como legais, legítimos e
válidos;

II - Quanto as despesas oriundas do referido processo Licitatório,
constata-se que os recursos estão consignados no Orçamento para o ano
de 2023.

Diante do exposto e em cumprimento as Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93
e suas alterações, Eu PAULINHO BORTOLINI, considerando os atos
do certame como válidos e convenientes ao interesse público municipal,
HOMOLOGO nesta data o Processo Licitatório Sob Modalidade Pregão
Eletrônico nº 003/2023, o qual tem por objeto o registro de preços para
futura e eventual aquisição de combustíveis para manutenção da frota de
veículos, máquinas e equipamentos de diversas Secretarias Municipais e
Gabinete do Prefeito de Nova Santa Helena/MT, cujo certame teve como
vencedora a empresa:

EMPRESA ITEM VLR. TOTAL (R$)

L. M. COMBUSTÍVEIS SANTA HELENA LTDA ÁLCOOL 119.700,00

L. M. COMBUSTÍVEIS SANTA HELENA LTDA GASOLINA
COMUM

472.500,00

L. M. COMBUSTÍVEIS SANTA HELENA LTDA DIESEL
COMUM

2.279.400,00

L. M. COMBUSTÍVEIS SANTA HELENA LTDA DIESEL S-10 3.225.250,00

VALOR TOTAL R$ 6.096.850,00

Determino que se tomem as devidas providências para assinatura do
contrato e/ou equivalente.

Nova Santa Helena/MT, 07 de fevereiro de 2023.

PAULINHO BORTOLINI
Prefeito Municipal

<END:1424198:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1424511:163>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2022 - DATA:
31/01/2023 - OBJETO: PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO
A PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO,
CONSIDERANDO A RENOVAÇÃO DO SEGURO, BEM COMO, O
ADITIVO DE VALOR - CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA
DE SEGUROS GERAIS - CNPJ N.º 61.198.164/0001-60 - PRAZO DA
VIGENCIA: 31/01/2024 VALOR DO ADITIVO: 2.360,01

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2022 - DATA:
31/01/2023 - OBJETO: PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO
A PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO,
CONSIDERANDO A RENOVAÇÃO DO SEGURO, BEM COMO, O
ADITIVO DE VALOR - CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA

DE SEGUROS GERAIS - CNPJ N.º 61.198.164/001-60 - PRAZO DA
VIGENCIA: 31/01/2024 VALOR DO ADITIVO: 2.360,01.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2022 - DATA:
27/01/2023 - OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR
OBJETO A PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO,
CONSIDERANDO A RENOVAÇÃO DO SEGURO, BEM COMO, O ADITIVO
DE VALOR CONTRATADO: JBS CONSTRUCOES E EXECUCOES DE
OBRAS LTDA - CNPJ N.º 43.395.238/0001-76 - PRAZO DA VIGENCIA:
31/01/2024 - VALOR DO ADITIVO: 970,06.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2022 - DATA:
31/01/2023 - OBJETO: PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO
A PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO,
CONSIDERANDO A RENOVAÇÃO DO SEGURO, BEM COMO, O
ADITIVO DE VALOR - CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA
DE SEGUROS GERAIS - CNPJ N.º 61.198.164/0001-60 - PRAZO DA
VIGENCIA: 31/01/2024 VALOR DO ADITIVO: 2.750,04.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2022 - DATA:
31/01/2023 - OBJETO: PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO
A PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO,
CONSIDERANDO A RENOVAÇÃO DO SEGURO, BEM COMO, O
ADITIVO DE VALOR - CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA
DE SEGUROS GERAIS - CNPJ N.º 61.198.164/001-60 - PRAZO DA
VIGENCIA: 31/01/2024 VALOR DO ADITIVO: 1.819,03.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021 - DATA:
01/02/2023 - OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR
OBJETO PRORROGAR PRAZO DE VIGENCIA E ADITIVAR O
VALOR - CONTRATADO: PREIMA PUBLICIDADE LTDA - CNPJ N.º
22.648.413/0001-10- PRAZO DA VIGENCIA: 04/01/2024 - VALOR DO
CONTRATO: 295.000,00

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1424511:163>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1424585:163>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 001/2023

Processo Licitatório 001/2023

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do
pregoeiro e equipe de apoio, torna público aos interessados a Adjudicação
do processo licitatório Pregão Eletrônico 001/2023, cujo objeto é o
Registro de preços para futura e eventual aquisição de material
médico-
hospital municipal
seus anexos, em favor das empresas vencedoras do certame A Favarin
Distribuidora Ltda. - EPP, com proposta no valor global de R$ 2.412,00
para os Itens 07, 13, 57 e 64; Cirúrgica São Felipe Produtos Para Saúde
EIRELI, com proposta no valor global de R$ 5.202,00 para os Itens 33,
158 e  165, Comercial Mark Atacadista ME, com proposta no valor global
de R$ 5.397,00  para os Itens 172, 173 e 185; D M P de A Rodrigues -
Comercio e Soluções em Saúde - ME, com proposta no valor global de R$
999,80 para o Item 244; Dismath Distribuidora de Materiais Médicos e
Hospitalares Ltda. - ME, com proposta no valor global de R$ 2.374,00  para
o item 146; Erimar Industria e Comercio de Produtos para Saúde Ltda.,
com proposta no valor global R$ 1.650,00 para o Item 19; Estomacenter
Medical Care EIRELI - EPP, com proposta no valor global de R$ 2.400,00
para o Item 26; Estrela Comercio Atacadista de Produtos para Saúde,
com proposta no valor global R$ 10.226,80 para os Itens 02, 14, 15, 16, 77,
79, 89, 187 e 188; Goldenplus Comercio de Medicamentos e Produtos
Hospitalares Ltda., com proposta no valor global de R$ 71.624,50 para
os Itens 11, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 54, 61, 75, 84, 120, 126, 127, 128,
129, 130, 147, 148, 149, 156, 235, 236, 237, 241, 242 e 248; Hospshop
Produtos Hospitalares EIRELI - ME, com proposta no valor global de R$
47.500,00 para o Item 198; L.E. Comercio de Medicamentos e Matérias
Hospitalares Ltda. ME, com proposta no valor global de R$ 37.875,15, para
os Itens 21, 22, 152, 153, 154  e 155; Med Vitta Comercio de Produtos
Hospitalares Ltda. - ME, com proposta no valor global de , com proposta
no valor global de R$ 13.283,232 para os itens 01, 09, 28, 47, 48, 49, 50,
51, 60, 66, 71 e 186; Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda. - ME,
com proposta no valor global de R$ 21.123,26 para os Itens 18, 43, 118,
123, 137, 245, 253 e 254; Prado Medicamentos e Serviços Ltda. - ME,
com proposta no valor global de R$ 38.236,00 para os Itens 03, 06, 62, 73,
74, 78, 80, 81, 138, 144, 145, 184, 217, 220, 221, 228, 232, 234, 238 e 239;
Savio Duarte Dorileo - ME, com proposta no valor global de R$ 9.908,42
para os Itens 140, 157 e 243; Top Norte Comercio de Material Médico
Hospitalar EIRELI, com proposta no valor global de R$ 1.410,00 para os
Itens 04 e 05; Verde Distribuidora de Medicamentos Ltda. - EPP, com
proposta no valor global de R$ 11.869,68 para os Itens 27, 90, 91, 92,
95, 96, 97, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 174 e 175; Via
Fharma do Brasil EIRELI, com proposta no valor global de R$ 39.048,63
para os Itens 12, 20, 34, 52, 53, 55, 58, 59, 67, 68, 72, 82, 85, 86, 87, 88,
131, 141, 142, 143, 150, 151, 168, 170, 177, 178, 183, 189, 190, 191, 192,
193, 194, 195, 196, 197, 199, 200, 201, 202, 203, 205, 206, 207, 209, 211,